
令和 6 年 3 ⽉ 1 ⽇ 
ご利⽤者・ご家族 様 
関係者各位 

株式会社ルピナス新潟 
代表取締役 斎藤 忠雄 

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰるぴなす 
管理者 遠藤ふみ⼦ 

 

通所介護事業（ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰるぴなす）の休⽌のお知らせ 
 
 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き⽴てをい
ただき、厚く御礼申し上げます。 
 さて、平成 19 年 9 ⽉の開設以来 16 年にわたり運営してまいりました通所介護事業（デ
イサービスセンターるぴなす）をこの度、令和 6 年 3 ⽉ 31 ⽇をもちまして休⽌させて頂
く事となりました。 
 定員 10 名の⼩規模型通所介護を開設、後に地域密着型通所介護として、地域のご利⽤
者の⽀援に事業を⾏ってまいりました。しかしながら、昨今の新型コロナウイルス感染症
による影響や利⽤率の低下など、通所介護事業（デイサービス）として安定的にサービス
を継続していくことが困難となり、今後の社会情勢の状況を踏まえ、休⽌させて頂く事と
なりました。これまでの運営を⽀え、関わって下さった皆様にはこの場を借りて厚く御礼
申し上げます。 
 また、現在ご利⽤頂いてます利⽤者様や関係者の皆さまへは、突然の事業休⽌により⼤
変ご迷惑をおかけします事を深くお詫び申し上げるとともに、皆様の温かいご⽀援の中で
の苦渋の選択となりました事、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 尚、併設の看護⼩規模多機能型居宅介護ケアステーションるぴなす、訪問看護ステーシ
ョンるぴなす、居宅介護⽀援事業所るぴなすは、これまでどおり事業を継続し、あらため
て利⽤者様や地域の⽅々に貢献できる介護サービスをお届けしたいと考えております。 
 
 ⻑い間ご利⽤、ご⽀援頂きありがとうございました。 
 今後も看護⼩規模、訪問看護、居宅介護⽀援事業所は事業継続してまいります。これま
でと変わらぬ、ご愛顧、ご⽀援賜りますようよろしくお願い致します 


